Sancta Maria, et post decessum meum, homines de genere meo quod […] ad 

serviendum Deo teneant illa in servicio de Sancta Maria, et si talis homo d‘estirpe meo 
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defuerit, abbas qui preest supra dicto cenobio libera abeat potestatem de ipsa ecclesia. 

Et est manifiestum quod si ego Gitardus aut aliquis homo de eredibus pro eredibusve 

meis qui hoc factum meum violare temptaverit in primis ira dei incurrat et ad 

liminibus Sancta Ecclesia extraneus efficiat, et in super factum meum intemeratum 

permaneat.  

Facta carta elemosinaria VI idus octubrii luna nona, era millesima nonagesima octava, 

regnante reverentissimo domino nostro Rannimiro rege in Ripachorza.  

Signo Gitardus, qui hanc carta rogavit scribere et testes firmare ut suos signos facerent. 

Signum Garuzo abba. Signum Folchum presbiter. Signum Raimondus presbiter. Acto 

presbiter hoc scripsit sub die et anno quo supra. 

5 1072. San Victorián   

Sancho Ramírez, rey de Aragón, entrega al monsterio de San Victorián y al abad Aquilino, que 

había nombrado, las villas de Charo y Graus, esta última en el momento en que sea conquistada.  

ACA, RC, reg. 575, ff. 255v-256v. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, ego Sancius rex, Ranimiri regis filius, veni ad 

Sanctum Victorianum, divina gracia inspirante et cor meum ad amorem suum 

instigante, et constitui ibi abbatem religiosi[si]me vite, virum nomine Aquilinum, et 

donavi [domino] Deo et Sancto Victoriano villam que vocatur Jaro, ea racione ut si 

potuero invenire quod dem Sancto Victoriano pro supradicta villa Jaro pro voluntate 

abbatis et fratrum, quod eis dedero accipiant et predictam villam Jaro michi restituant. 

Et si hoc non potuerit esse, ipsi de Sancto Victoriano habeant et possideant ipsam 

villam jamdictam cum omnibus que pertinent ad eam usque in secula seculorum.  

Simili modo dono et concedo, si Deus per suam misericordiam michi dederit castrum 

quod dicitur Gradus aut alicui ex genere meo, illud castrum cum sua villa et omnibus 

terminis et pertinenciis suis sit de Sancto Victoriano, ea conveniencia ut hereditatem 

quam ego Sancius, proles Ranimiri regis, in eodem castro accepero vel aliquis ex 

genere meo ad suum oppus acceperit totam medietatem, de hereditate illa Sanctus 

Victorianus teneat decimam, eciam de hominibus qui in illo castro aut in illa villa 

morabuntur. Similiter Sanctus Victorianus accipiat novenam vero rusticorum ad 

[ca]stellum veni[entium]. Et ipsum castrum de Sancta Maria et de Sancto Victoriano sit